
 

 

 

16. 12. 2021 v 15:30 hod., kancelář místostarosty města Bystřice nad Pernštejnem 

 

Přítomní: 

• 8 zástupců členských obcí (Mgr. Martin Horák – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Josef Smolka – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek 

– Strážek, PaedDr. Šárka Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Vlastimil Husák – 

Ubušínek, Mgr. Ladislav Stalmach – Vír) 

 

Program 

 

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.5 – schválení 

3. Příprava členské schůze – hosté, hospodaření MB – příspěvky: MAS Zubří země, o.p.s., Koruna 

Vysočiny, z.s., nákup kreslené hry, Sborník tradic Bystřicka, nový majetek MB, mikroregionální 

akce, body v rámci diskuse 

4. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.7/21 

 



 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

 

Libor Pokorný zahájil schůzi předsednictva v 15:30 hod. a přivítal zúčastněné členy. 

Dále přítomné seznámil s programem zasedání. Předseda MB dal následně hlasovat o jeho schválení. 

Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

2. Hospodaření MB 

 

• Rozpočtová změna č.5 

Paní Dočkalová seznámila přítomné starosty s rozpočtovou změnou č.5 (příloha č.1), která zahrnovala 

na straně příjmů položky sloužící k vyrovnání rozpočtu v rámci akcí Bystřicko čte dětem a Hry bez 

hranic. Uvedená změna zahrnuje také příjmy z poskytovaných služeb a příjmy z pronájmu vybavení. Z 

položky 2321, přijaté neinvestiční dary, byly vyrušeny neinvestiční dary v částkách 64 tis. Kč a 50 tis. 

Kč. Částka 64 tis. Kč se týká dotace přes MAS Zubří země v rámci nového vybavení k akci Putovní 

letní kino a částka 50 tis. Kč souvisí s dotací KV na akci Bystřicko čte dětem. Obě dotace budou dle 

získaných informací zaslány na účet MB až začátkem roku 2022, tudíž byly vyrušeny z rozpočtu v 

aktuálním roce 2021.   

Na straně výdajů se pak nacházejí položky sloužící k úpravě rozpočtu dle skutečnosti. Ty zahrnují 

snížení nákladů v rámci akcí Bystřicko čte dětem a Putovní letní kino. Dále se změny týkají paragrafu 

3639, který zahrnuje zákonné zdravotní pojištění a platy zaměstnanců. Položka 5901, tj. rezerva v částce 

46 979 Kč, slouží pouze k dorovnání rozpočtu.  

Předseda DSO dal hlasovat o rozpočtové změně č. 5. Ta byla jednohlasně schválena. 

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

• Příprava členské schůze 

Paní Dočkalová potvrdila účast hosta na dnešní členské schůzi MB, konkrétně pana Dočekala z firmy 

FIN-servis, a.s., který pro Město Bystřice nad Pernštejnem a zúčastněné obce MB zajistil nákup 

elektřiny přes komoditní burzu Kladno. Pan Dočekal objasní zúčastněným obcím problematiku 

související s vysokým nárůstem konečné ceny za elektřinu pro rok 2022.  

Dalším bodem programu schůze budou informace o platbách v rámci příspěvků MB. Dále budou 

projednávány finanční příspěvky pro společnost MAS Zubří země a Koruna Vysočiny. Starostové 

budou také informováni o možnosti nákupu nové deskové hry, kterou ilustrovala paní Tatíčková 

(starostka obce Blažkov). Na schůzi se také obcím připomene vyplnění dotazníku pro paní Mgr. Simonu 



Špačkovou, se kterou spolupracuje Město a mikroregion při tvorbě nové publikace Sborník tradic 

Bystřicka.  

Další záležitosti k projednání se budou týkat výroby a dodání nového skákacího hradu, 

mikroregionálních akcí a jednotlivých bodů diskuse - MAP III, skládka Bukov, problematika GDPR, 

Sbírka právních předpisů a další oblasti uvedené v oficiální pozvánce na členskou schůzi MB.  

 

3. Závěr jednání 

 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast a sedmou schůzi předsednictva v roce 2021 ukončil. 

 

 

 

 

 

 

   ………………………………………. 

předseda mikroregionu 

       Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

     Jitka Dočkalová  


